
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

Zarządzenie Nr 42/2010

2010-08-12

ZARZĄDZENIE NR 42/2010
STAROSTY SKARŻYSKIEGO
z dnia 12 sierpnia 2010 r.

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia Gry Obronnej pk. „MILICA 2010”.

Na podstawie § 5 pkt. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r. w sprawie szkolenia
obronnego (Dz. U. 2004 Nr 16 poz. 150), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca
2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, Szefów Obrony
Cywilnej Województwa, Powiatu i Gmin (Dz. U. 2002 Nr 996 poz. 850) w celu przygotowania i
przeprowadzenia gry obronnej oraz zapewnienia osiągnięcia wysokich efektów szkoleniowych

zarządzam co następuje:

§ 1

Zgodnie z „Planem szkolenia obronnego Starostwa Powiatowego na 2010r” zostanie przeprowadzona
powiatowa gra obronna pk. „MILICA 2010” nt. „Kierowanie powiatem w czasie podwyższania
gotowości obronnej państwa”.

§ 2

Jako cele szkoleniowe przyjąć:

1. Sprawdzenie praktycznych umiejętności osób funkcyjnych wykonujących zadania w ramach akcji
kurierskiej.
2. Doskonalenie umiejętności członków zespołu kierowania podczas wypracowania decyzji do realizacji
zadań w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa.
3. Sprawdzenie przyjętego planu rozmieszczenia obsady Starostwa Powiatowego na Zapasowym
Miejscu Pracy.

§ 3

Grę obronną przeprowadzić w dniu 26 października 2010r. w godz od 7:00 do 15:00 w siedzibie
Starostwa Powiatowego, siedzibach urzędów gmin biorących udział w ćwiczeniu oraz na Zapasowym
Miejscu Pracy.

§ 4

W grze obronnej udział wezmą:
� Wicestarosta,



� Członkowie Zarządu Powiatu,
� Sekretarz i Skarbnik Powiatu
� Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
� Komendant Powiatowy PSP z Grupą Operacyjną,
� Komendant Powiatowy Policji z Grupą Operacyjną,
� Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych,
� Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych,
� Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów z Grupą Operacyjną,
� Wójt Gminy Łączna z Grupą Operacyjną,
� Przedstawiciel WKU Starachowice.

§ 5

Grą obronną będę kierował osobiście.

§ 6

Opracowanie gry obronnej powierzam Naczelnikowi WZK,OLiSO – wg moich wytycznych,
stanowiących załącznik do zarządzenia.

§ 7

Dokumentację gry obronnej przedstawić:
� do zatwierdzenia do dnia 30 września br.
� do akceptacji Wojewodzie Świętokrzyskiemu w terminie do dnia 8 października br.

§ 8

Naczelnika WZK,OLiSO czynię odpowiedzialnym za:
1. Powiadomienie uczestników gry obronnej o terminie i miejscu jej przeprowadzenia.
2. Przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami gry obronnej.
3. Przygotowanie miejsca przeprowadzenia gry obronnej.
4. Opracowanie i przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonej gry decyzyjnej, z uwzględnieniem
wniosków przesłanych przez kierowników jednostek organizacyjnych biorących udział w ćwiczeniu.

§ 9

Uczestnicy gry – do czasu rozpoczęcia gry, każdy wg kompetencji i odpowiedzialności:
1. Uaktualnią posiadaną dokumentacje obronną.
2. Przygotują składy osobowe jednostki pod względem teoretycznym i praktycznym do udziału w grze.
3. Zapewnią udział w grze obronnej sił i środków stosownie do założeń taktycznych oraz sytuacji
wynikających z dynamiki działań.

§ 10

Wicestarosta:
1. W terminie do 9 listopada br. opracuje i przedstawi mnie do akceptacji sprawozdanie z gry obronnej,
w którym uwzględni:
� ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz zespołów
funkcjonalnych zaangażowanych w realizacje poszczególnych zadań;
� ocenę i stopień realizacji zadań stanowiących problematykę gry obronnej;



� zestawienie ilościowe sił i środków własnych i jednostek organizacyjnych realizujących zadania z
zakresu reagowania kryzysowego z podziałem na zadania ochrony ludności oraz bezpieczeństwa i
porządku publicznego;
� przedstawi kalkulację faktycznie poniesionych kosztów w grze obronnej.
2. W terminie do 26 listopada br. prześle opracowane sprawozdanie Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

§ 11

Omówienie gry nastąpi w Sali Herbowej w dniu jej przeprowadzenia w godz. od 14:00 do 15:00. W
omówieniu weźmie udział kierownicza kadra Starostwa oraz kierownicy jednostek organizacyjnych
biorących udział w grze obronnej.

§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Data wytworzenia : 2010-08-12 02:00, Autor : Starosta Skarżyski, Data publikacji : 2010-08-12 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Katarzyna Kutwin, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-24 13:35,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


